8

РЕШЕНИЕ

Думы Георгиевского городского округа

Ставропольского края

                 2023 г.                             г. Георгиевск                                         №

О внесении изменений в решение Думы Георгиевского городского

округа Ставропольского края от 14 декабря 2022 г. № 56-5 «О бюджете Георгиевского городского округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 36, 61 и 72 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края, Положением о бюджетном процессе в Георгиевском городском округе Ставропольского края, утвержденным решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 26 сентября 2018 г. № 400-18, Дума Георгиевского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 14 декабря 2022 г. № 56-5 «О бюджете Георгиевского городского округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:

1.1. В пункте 1:

1.1.1. В абзаце втором цифры «4 805 001 107,38» заменить цифрами «4 808 077 183,99».

1.1.2. В абзаце третьем цифры «4 876 002 666,53» заменить цифрами «4 899 110 433,31».

1.1.3. В абзаце четвертом цифры «71 001 559,15» заменить цифрами «91 033 249,32».

1.2. В пункте 4 цифры «4 084 519 452,78» заменить цифрами «4 087 595 529,39».
1.3. Приложение 1 изложить в следующей редакции:

«Приложение 1

к решению Думы

Георгиевского городского округа

Ставропольского края

от 14 декабря 2022 г. № 56-5
Источники

финансирования дефицита местного бюджета на 2023 год

 (руб.)

	Наименование
	Код

бюджетной классификации Российской Федерации
	Сумма

	1
	2
	3

	Всего источников финансирования дефицита бюджетов
	-
	91 033 249,32

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	604 01 05 00 00 00 0000 000
	91 033 249,32

	Увеличение остатков средств бюджетов
	604 01 05 00 00 00 0000 500
	- 4 808 077 183,99

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	604 01 05 02 00 00 0000 500
	- 4 808 077 183,99

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	604 01 05 02 01 00 0000 510
	- 4 808 077 183,99

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	604 01 05 02 01 04 0000 510
	- 4 808 077 183,99

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	604 01 05 00 00 00 0000 600
	4 899 110 433,31

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	604 01 05 02 00 00 0000 600
	4 899 110 433,31

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	604 01 05 02 01 00 0000 610
	4 899 110 433,31

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	604 01 05 02 01 04 0000 610
	4 899 110 433,31»

1.4. В приложении 2:
в строке «000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления» цифры «4 085 239 452,78» заменить цифрами «4 088 315 529,39»;
в строке «000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» цифры «4 084 519 452,78» заменить цифрами «4 087 595 529,39»;
в строке «000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)» цифры «918 170 553,46» заменить цифрами «921 246 630,07»;
после строки
	«000 2 02 20216 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	200 000 000,00»;

дополнить строками следующего содержания:
	«000 2 02 20299 00 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от публично-правовой компании «Фонд развития территорий»
	3 076 076,61

	000 2 02 20299 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от публично-правовой компании «Фонд развития территорий»
	3 076 076,61

в строке «000 8 50 00000 00 0000 000 Всего доходов» цифры «4 805 001 107,38» заменить цифрами «4 808 077 183,99».

1.5. В приложении 3:

в строке «управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края 614 00 00» цифры «692 930 042,99» заменить цифрами «716 037 809,77»;

в строке «ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 614 05 00» цифры «419 152 218,50» заменить цифрами «442 259 985,28»;

в строке «Жилищное хозяйство 614 05 01» цифры «7 449 657,33» заменить цифрами «30 557 424,11»;

в строке «Муниципальная программа Георгиевского городского округа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства, благоустройство Георгиевского городского округа Ставропольского края» 614 05 01 0200000000» цифры «7 449 657,33» заменить цифрами «30 557 424,11»;

в строке «Подпрограмма «Развитие жилищного хозяйства Георгиевского городского округа Ставропольского края» 614 05 01 0210000000» цифры «7 449 657,33» заменить цифрами «30 557 424,11»;

в строке «Основное мероприятие «Прочие мероприятия в области жилищного хозяйства» 614 05 01 0210100000» цифры «4 035 934,00» заменить цифрами «4 470 934,00»;

после строки
	«Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	614
	05
	01
	0210121311
	200
	4 000 000,00»;

дополнить строками следующего содержания:
	«Расходы на осуществление строительного контроля по объекту капитального строительства «Многоквартирный жилой дом по адресу: РФ, Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Чугурина, 143»
	614
	05
	01
	0210122730

	435 000,00

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	614
	05
	01
	0210122730
	400
	435 000,00»;

в строке «Реализация регионального проекта «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда» 614 05 01 021F300000» цифры «3 413 723,33» заменить цифрами «26 086 490,11»;

после строки
	«Реализация регионального проекта «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»
	614
	05
	01
	021F300000

	3 413 723,33»;

дополнить строками следующего содержания:
	«Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	614
	05
	01
	021F367483

	10 350 927,22

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	614
	05
	01
	021F367483
	400
	10 350 927,22

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств краевого бюджета
	614
	05
	01
	021F367484

	94 099,34

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	614
	05
	01
	021F367484
	400
	94 099,34»;

в строке «Обеспечение мероприятий по предоставлению дополнительной площади жилья при переселении граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства 614 05 01 021F3S6580» цифры «2 852 602,45» заменить цифрами «8 082 737,40»;

в строке «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 614 0501 021F3S6580 400» цифры «2 852 602,45» заменить цифрами «8 082 737,40»;

в строке «Обеспечение мероприятий на оплату превышения стоимости строительства одного квадратного метра общей площади жилого помещения при переселении граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселении граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства 614 05 01 021F3S8670» цифры «151 447,50» заменить цифрами «7 149 052,77»;

в строке «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 614 05 01 021F3S8670 400» цифры «151 447,50» заменить цифрами «7 149 052,77»;

в строке «Всего:» цифры «4 876 002 666,53» заменить цифрами «4 899 110 433,31».

1.6. В приложении 4:

в строке «Муниципальная программа Георгиевского городского округа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства, благоустройство Георгиевского городского округа Ставропольского края» 0200000000» цифры «613 181 522,20» заменить цифрами «636 289 288,98»;

в строке «Подпрограмма «Развитие жилищного хозяйства Георгиевского городского округа Ставропольского края» 0210000000» цифры «7 449 657,33» заменит цифрами «30 557 424,11»;
в строке «Основное мероприятие «Прочие мероприятия в области жилищного хозяйства» 0210100000» цифры «4 035 934,00» заменить цифрами «4 470 934,00»;

после строки
	«Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0210121311
	200
	4 000 000,00»;

дополнить строками следующего содержания:
	«Расходы на осуществление строительного контроля по объекту капитального строительства «Многоквартирный жилой дом по адресу: РФ, Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Чугурина, 143»
	0210122730

	435 000,00

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	0210122730
	400
	435 000,00»;

в строке «Реализация регионального проекта «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда» 021F300000» цифры «3 413 723,33» заменить цифрами «26 086 490,11»;

после строки
	«Реализация регионального проекта «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»
	021F300000

	3 413 723,33»;

дополнить строками следующего содержания:
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	021F367483

	10 350 927,22

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	021F367483
	400
	10 350 927,22

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств краевого бюджета
	021F367484

	94 099,34

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	021F367484
	400
	94 099,34»;

в строке «Обеспечение мероприятий по предоставлению дополнительной площади жилья при переселении граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства 021F3S6580» цифры «2 852 602,45» заменить цифрами «8 082 737,40»;

в строке «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 021F3S6580 400» цифры «2 852 602,45» заменить цифрами «8 082 737,40»;

в строке «Обеспечение мероприятий на оплату превышения стоимости строительства одного квадратного метра общей площади жилого помещения при переселении граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселении граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства 021F3S8670» цифры «151 447,50» заменить цифрами «7 149 052,77»;

в строке «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 021F3S8670 400» цифры «151 447,50» заменить цифрами «7 149 052,77»;

в строке «Всего:» цифры «4 876 002 666,53» заменить цифрами «4 899 110 433,31».

1.7. В приложении 5:

в строке «ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00» цифры «435 589 885,71» заменить цифрами «458 697 652,49»;

в строке «Жилищное хозяйство 05 01» цифры «7 449 657,33» заменит цифрами «30 557 424,11»;

в строке «Всего:» цифры «4 876 002 666,53» заменить цифрами «4 899 110 433,31».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального публикования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и вопросам местного самоуправления Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края (Резванов).

	Председатель Думы

Георгиевского городского округа Ставропольского края
	Глава
Георгиевского городского округа

Ставропольского края

	А.М.Стрельников
	А.В.Зайцев

Проект решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края «О внесении изменений в решение Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 14 декабря 2022 г. № 56-5 «О бюджете Георгиевского городского округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» вносит:

Глава

Георгиевского городского округа

Ставропольского края

       А.В.Зайцев

Проект решения визируют:

управляющий делами

 Л.С.Мочалова
администрации

начальник правового
управления администрации                                                                        И.В.Кельм
Проект решения подготовлен заместителем главы администрации - начальником финансового управления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

                                                                                                           И.И.Дубовиковой
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края «О внесении изменений в решение Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 14 декабря 2022 года № 56-5 «О бюджете Георгиевского городского округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

Проект решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края «О внесении изменений в решение Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 14 декабря 2022 года № 56-5 «О бюджете Георгиевского городского округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (далее – проект решения, решение о бюджете, местный бюджет) вносится на рассмотрение Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Георгиевского городского округа Ставропольского края, Положением о бюджетном процессе в Георгиевском городском округе Ставропольского края.

В целях реализации регионального проекта «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда» проектом решения предлагается изменить основные характеристики местного бюджета увеличив доходы в 2023 году на сумму 3 076 076,61 руб., расходы в 2023 году на сумму 23 107 766,78 руб., объём дефицита в 2023 году на сумму 20 031 690,17 руб.
С учетом предлагаемых изменений объём доходов местного бюджета в 2023 году составит 4 808 077 183,99 руб., объем расходов в 2023 году составит 4 899 110 433,31 руб., объём дефицита в 2023 году составит 91 033 249,32 руб.

Соответствующие изменения предлагается внести в текстовую часть решения о бюджете и приложения к нему.

Глава

Георгиевского городского округа

Ставропольского края

      А.В.Зайцев

Заместитель главы администрации –

начальник финансового управления
администрации Георгиевского
городского
округа Ставропольского края

        И.И.Дубовикова